DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 293 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 04.08.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

Pregão Presencial 045/2014

Objeto: Aquisição de um veículo modelo VAN MINIBUS, para uso no transporte de pacientes do Município de Sabáudia.

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

O Setor de Licitações através de sua Pregoeira a senhora Araceli Aparecida Geraldo, juntamente com sua equipe de apoio, devidamente constituídos para o ato
através do Decreto Municipal 002/2014 e alterada através do Decreto Municipal 0143/2014, vem tempestivamente informar e esclarecer:

Em atenção ao principio constitucional da publicidade, vimos informar que a impugnação ao edital em epígrafe foi acatada no sentido de que seja alterado o item,
conforme segue:

- motor no mínimo 2.3
Ficando desta forma o item descrito como segue:

- motor no mínimo 2.2
 Tal alteração se faz necessária tendo em vista prezar pelo princípio da isonomia, não restringindo desta forma a concorrência, bem como a obtenção de melhor
proposta no bem licitado, lembrando que a alteração não interfere na potencia do veículo e não prejudica o fim a que se destina o veículo ora licitado.
 Sendo assim, com fulcro no art. 21,§ 4º, da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, tendo em vista que tal alteração irá acarretar mudança nas
apresentações das propostas, informamos que a data de abertura da presente licitação se dará no dia 20 de agosto de 2014 às 09:00 horas , conforme publicação deste
aviso e posterior envio a todas as empresas que retiraram o referido edital até o presente momento.

 Sabáudia, 04 de Agosto de 2014.

Araceli Aparecida Geraldo

                             Pregoeira
Membros:
Franciele Aparecida Moço Ribeiro
Susi Mara Dario Castilho

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 293 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 04.08.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 093/2014- PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 062/2014
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 040/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 093/2014
DATA DE ASSINATURA: 24/07/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: SANCHES E VECCHIATE LTDA.
CNPJ: 03.644.587/0012-12
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
VIGÊNCIA: 24/07/2014 ATÉ 23/07/2015
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Órgão: 08.000 – SECRETARIA DE TRABALHO, AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUT. DO CRAS
Funcional: 08.244.0021
Atividade: 2077
Código da Despesa: (494) – 3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita – Valor R$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais).
Órgão: 08.000 – SECRETARIA DE TRABALHO, AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO
Unidade Orçamentária: 08.004 – MANUT. DO CRAS
Funcional: 08.244.0021
Atividade: 2077
Código da Despesa: (416) – 3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita – Valor R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).
VALOR: R$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 040/2014.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 24 de julho de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 293 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 04.08.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ERRATA

 Em 11 de julho de 2014, foi vinculado junto ao Diário Oficial do Município de Sabáudia a Portaria nº 038/2014, e devido alteração
de data de curso o mesmo será realizado nos dias 12 e 13 de agosto de 2014.

  E Por ser expressão de verdade firmo a presente para que surta os efeitos legais.

 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e quatorze.

AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA

Presidente